
 

Zpravodaj obce Mostek 6/2019 - strana 1 

ZPRAVODAJ OBCE  MOSTEK 

číslo 6/2019 

pro Mostek, Zadní Mostek, Souvrať a Debrné 

vychází v prosinci 2019 

vydává Obec Mostek,  

okres Trutnov 

www.mostek.cz 

výtisk zdarma 

Kéž kousek Vánoc zůstane ve Vás i v příštím roce... V tomto čísle  

najdete: 

 

 Kéž kousek Vánoc 

zůstane ve Vás i v 

příštím roce… (1) 

 2. oddíl vodních 

skautů hlásí... (2) 

 FK Mostek -  

poslední čtvrtina sou-

těže připomínala hor-

skou dráhu (3) 

 Dušičky v Mostku 

2019 (3) 

 Informace z obce 

Mostek (4) 

 Copak někoho k to-

mu asi vede? (4) 

 Kalendář akcí obce 

Mostek 2020 (5) 

 Důležité kontakty (6) 

 Zabavte se, luštěte    s 

námi a vyhrajte  pou-

kázky do restaurace 

Za Mostem  

(7 a 8) 

 Společenská kronika 

(9) 

 Informace  

OÚ Mostek (9) 

 Inzerce, poděkování 

(9) 

 Vítání občánků (10) 

 „Obrovské“  

poděkování členům  

výjezdové jednotky

(10) 

 

     Rok se s rokem sešel, a my 

jsme prvního prosincového dne, 

1. adventní neděli, společně 

rozsvítili náš vánoční strom. 

     Vánoce již pomyslně klepou 

na dveře. Co se Vám vybaví, 

když se řekne, že se blíží Váno-

ce? Dětem se nejspíše rozzáří 

oči a začnou se těšit na dárky. 

Rodiče se možná vyděsí a mají 

strach, aby vše stihli do Vánoc 

připravit. Starší začnou vzpo-

mínat na svoje nejkrásnější 

Vánoce. 

     Když se blíží Vánoce, vypa-

dá to, jakoby někdo mávnul 

vánoční kouzelnou hůlkou. 

Navzdory chladnému počasí se 

v lidech rozhostí teplý proud 

lásky, rozsvítí se světélko nadě-

je, v srdcích se rozhostí něha a pokoj. Vánoce si pod-

maňují lidská srdce a tak nějak podvědomě cítíme, že 

jsme si všichni blíž. Všichni víme, že pravé kouzlo 

Vánoc není v drahých dárcích, ve skvěle uklizených 

domácnostech, v upečeném cukroví, bramborovém 

salátu nebo řízku. 

    Všichni si uvědomujeme, že pravé kouzlo Vánoc je 

v lásce, porozumění, úsměvu a pocitu štěstí. Vánoční 

čas se rozhoří s první svíčkou na adventním věnci a 

my si můžeme začít užívat to podmanivé kouzlo Vá-

noc. Hlasy zvonků a melodie vánočních koled oživují 

atmosféru všedních dnů, z nebe se snášejí třpytivé 

sněhové vločky jako andělská peříčka. Plamínky sví-

ček a světélka na stromečku jakoby chtěly svými 

zářícími světly porazit každodenní šeď a tmu.  

     První zapálená svíčka na adventním věnci symbo-

lizuje naději – naději v lepší zítřky, ve splnění přání a 

tužeb, které nosíme v srdcích. Druhou svíci zapaluje-

me za pokoj a mír – za mír v sobě a v lidech kolem. 

Když zapalujeme třetí svíčku, která představuje přá-

telství, měli bychom být vděčni za všechny své blíz-

ké, přátele, sousedy a udělat vše pro to, aby se uzdra-

vily všechny vztahy s nimi. Poslední svíčka je svíčka 

lásky, která by měla být smyslem našich životů. A to 

láska nejen k sobě samým, ale i k našim bližním, ke 

všemu živému tvorstvu, k přírodě i k naší zemi a pla-

netě. 

     Letos jsme si připomněli 30 let od sametové revo-

luce, jejímž symbolem je píseň od Marty Kubišové 

Modlitba pro Martu. Dovolím si použít část textu 

k vyjádření mého přání pro nás všechny: Ať mír dál 

zůstává s touto krajinou, zloba, závist, zášť, strach a 

svár, ty ať pominou, ať už pominou…    

     A co ještě Vám všem popřát k Vánocům a do no-

vého roku? Co jiného než – hodně štěstí, zdraví a 

lásky. A kéž ve Vás nezhasíná naděje, ve vašich 

srdcích a duších ať vládne mír, neztrácí se přátel-

ství a ať Vás hřeje láska. A kéž kousek Vánoc zů-

stane v našich srdcích i během celého nadcházející-

ho roku. 
    Děkuji tímto všem, kdo se podíleli na akci rozsvíce-

ní vánočního stromu. Děkuji paním učitelkám Evě 

Kalfusové, Olze Škrabánkové, Martině Robkové, 

Zuzaně Pacákové a Daně Hakové za přípravu vystou-

pení s dětmi z mateřské školky a základní školy. Sa-

mozřejmě děkuji i dětem za jejich nádherná vystoupe-

ní, která nás všechny chytla za srdce. Dále děkuji 

ženám z Klubu seniorů za přípravu perníčků pro děti, 

pekárně Klouček & Klouč-

ková s. r. o. za darování 

vánoček   a restauraci Za 

Mostem za přípravu řízečků. Děkuji také andílkovi 

Leoně, Pavlíně a Dušanovi Duchkovým (FK Mostek), 

Lence a Michalovi Čedíkovým, Rostislavu Rychterovi, 

Jaromíru Tázlarovi, Jaroslavu Chalupníkovi, Milanu 

Petrovi a Petru Bíbovi za pomoc.    

     Na akci bylo možné se ohřát svařákem, grogem 

nebo teplou medovinou…  Zdarma byla vánočka, 

kuřecí řízečky a čaj. Po rozsvícení stromečku mohly 

děti vložit do poštovní schránky připravené dopisy 

pro Ježíška. Anděl je předal Ježíškovi do Božího daru. 

Anny.                     Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2019 - strana 2 

2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 
     Podzimní výpravy nám přinesly mnohé hezké 

zážitky, řadu nových zkušeností, inspiraci... Čas 

ovšem opravdu plyne jako voda, začíná zima a blíží 

se konec roku. Opět přišla chvíle shrnout vše, co se 

událo. 

     18. října 2019 jsme vyrazili do tzv. Města ka-

menné krásy na "Skautskou muzejní noc". Konala 

se v rámci výstavy uspořádané ke 100 letům skautingu v Hořicích. 

Nutno říci, že suchozemští bráškové a sestřičky z hořického stře-

diska měli expozici i večerní akci výborně připravenou. Smekáme 

před nimi. Na své si tu mohli přijít návštěvníci jakékoliv věkové 

kategorie, skauti i skautingu neznalí. Je milé, že dva bývalí členové 

2. oddílu, kteří se vloni z Mostku odstěhovali, představují nyní po-

silu právě v řadách hořických suchozemců. Naše středisko Zvičina 

čekají sté narozeniny v příštím roce i my tedy budeme slavit (i když 

asi ne v tak velkém stylu). 

      26. října 2019 se žabičky, čolci a benjamínci vydali vlakem na 

výpravu s názvem "Rozloučení s letním časem". Velmi se jim hodi-

li do batůžku 

vždy sbalené 

K P Z t k y 

( k r a b i č k y 

p o s l e d n í 

z á c h r a n y ) . 

Bez nich by 

z ř e j m ě 

nesplnili úko-

ly světců od 

l e v í n s k é h o 

kostelíka a 

nemohli by se 

bezpečně vy-

dat na místo, 

kde stával 

hrad Levín. "Pod ochranou všech svatých" se děti nemusely bát 

zakletého rytíře a nic jim nebránilo v tom, aby si došly pro poklad. 

Dva noví letošní Chrostíci byli pak na Levíně slavnostně ošátková-

ni. 

     3. listopadu 2019 zamířilo několik starších skautů do Nové Pa-

ky, kde se řádně vymáchali v krytém bazénu a podnikli krásnou 

p ro c h á z k u 

p o d z i m n í 

přírodou z 

Paky k vla-

k o v é 

z a s t á v c e 

L e v í n s k á 

Olešnice. 

  9. listopadu 

2 0 1 9 

proběhl v 

o d d í l o v é 

k l u b o v n ě 

v e č e r 

d esko vých 

her. Byl určen především pro čolky a žabičky, přičemž dětí se sešlo 

opravdu dost. Zahrály si své oblíbené deskovky a vyzkoušely i nové 

hry donesené kamarády. Nechyběl čaj, nějaké to chroupání a hlavně 

dobrá nálada. 

     15. listopadu 2019 nás vylákalo do kina ve Dvoře Králové n. L. 

promítání koprodukčního animovaného filmu "Fany a pes". 

Prostřednictvím osudů děvčete z bývalé NDR snímek seznámil děti 

se situací v sousedních státech tzv. východního (socialistického) 

bloku. Načrtl dění v létě a na podzim roku 1989, kdy hlavní lokací 

bylo především východoněmecké Lipsko. 

     17. listo-

padu 2019 

v y r a z i l i 

starší členo-

v é  d o 

V r c h l a b í , 

kde se již 

několik let  

p ravide lně 

koná pod-

večerní ven-

kovní hra "Sametka". Tentokrát tvůrci hry zaměřili akci trošku ji-

nak. Účastníkům bylo přiblíženo obnovení Junáka, ke kterému díky 

Sametové revoluci před třiceti lety došlo. "1989: Buď připraven!" 

 23. listopadu 2019 podnikli čolci a jedna členka Chrostíků 

výpravu do Chlumce nad Cidlinou, kde navštívili historickou četni-

ckou stanici a poté se vydali do Klicperova domu sledovat část 

soutěžní přehlídky "Skautský muzikál". Pro tentokrát rozšířili řady 

diváků v hledišti, ale není vyloučené, že na některém z dalších roč-

níků zaujmou místo herců na jevišti. 

 A již jsme se dostali do právě probíhajícího měsíce. Prosi-

nec je vždy ve znamení tradičních akcí. Jedná se o  "Oddílovou 

schůzku s Mikulášem" (5.12.2019), "Závody foukacích formu-

lí" (14.12.2019), "Střediskovou předvánoční besíd-

ku" (15.12.2019) , "Vánoční oddílovou besídku" (19.12.2019), 

"Betlémské světlo" - světýlko budeme rozdávat v kapli sv. Anny v 

Mostku v sobotu  21.12.2019 od 17 hodin, a poslední událostí 

měsíce bude "Nadílka pro lesní zvěř" (24.12.2019). Více se nám 

toho do roku 2019 nevejde. 

 Přejeme VÁM krásné sváteční chvíle s prosincem neroz-

lučně spjaté. Kéž prožíváte blízkost, lásku, radost. Každý jsme 

strážcem svého plamínku, nenechme ho skomírat. Živme jej vřelým 

citem, dobrými skutky, úsměvem pro druhé... Věříme, že nový rok 

2020 VÁM i nám přinese znovu spoustu obohacujících zážitků, že 

jej prožijeme ve zdraví a vzájemném porozumění. Těšíme se na 

viděnou v Ježíškovým světlem ozářené mostecké kapli a o tříkrálo-

vé koledě 10. a 11. ledna 2020. 
   za 2.OVS Mostek napsala, KAČ Suchá 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2019 - strana 3 

Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostek.cz,  

na facebooku FK Mostek nebo www.ofstrutnov.com  

FK MOSTEK - POSLEDNÍ ČTVRTINA SOUTĚŽE  

PŘIPOMÍNALA HORSKOU DRÁHU ☺ 

     Nikdy nezveřejněným cílem vedení týmu FK Mostek bylo umístění 

týmu v první polovině tabulky. A bylo k němu opravdu blízko. 

     V 11. kole jsme na domácím hřišti přivítali jednoho z lídrů soutěže, 

mužstvo z Rudníku, pyšnícího se značnou útočnou produktivitou. A tu 

potvrdilo i u nás, i když je nutné poznamenat, že tentokrát jsme mu to hod-

ně usnadnili, a proto i prohráli 3:5. 

     V následujících dvou zápasech jsme se však opět pochlapili a doslova a 

do písmene jsme ubojovali 6 bodů. Nejprve jsme si z Vítězné přivezli ví-

tězství 3:1 a poté jsme díky brance „žolíka“ Martina Borůvky z 88. min 

uspěli na domácím pažitu s hosty ze Rtyně v poměru 4:3. Tím jsme se 

v tabulce vyhoupli na krásné šesté místo a byli jsme našemu cíli velmi 

blízko.  

     A to i proto, že 9. 11. v předehrávce prvního jarního kola přijel totálně 

poslední tým z Podhůří s jediným vítězstvím na svém kontě. Jenže místo 

zodpovědného výkonu jsme úplně devalvovali svá dosavadní snažení. I 

těch pár diváků, kteří se na zápas přišli podívat, si muselo především 

v prvním poločase několikrát mnout oči, co že to domácí borci na hřišti 

provádějí. Poločasový výsledek 0:3 toho byl výsledkem. Ve druhém dějství 

domácí borci svůj výkon výrazně zlepšili, ale i díky neproměněné penaltě 

prohráli 2:3. Zbytečná kaňka v jinak slušném roce 2019.  

       V tabulce jsme skončili na 8. místě s vyrovnanou bilancí 6 vítězství a 6 

porážek doplněných 2 remízami s pozitivním skóre 36:29 a získanými 21 

body. Střed tabulky je však velmi vyrovnaný a našlapaný. 

      A co nás čeká na jaře 2020? Zimní příprava začne tradičně již začátkem 

ledna. Zatím jsou sjednaná 3 přípravna utkání (29. 2. od 12 h s Velkou 

Jesenicí na UMT v Novém Městě n. M., 7. 3. od 16 h s Bílou Třemešnou 

na UMT ve Vrchlabí a 14. 3. od 10 h s Hajnicí na UMT Trutnov). 

      Zatím není zřejmé, že by měl někdo kádr hráčů posílit. Počítáme spíše 

s velkou ztrátou v útočné formaci, neboť Saša Lashchuk zůstává ve své 

domovině a není výhledově jisté, jestli se ještě někdy na delší čas vrátí. 

Z tohoto pohledu vnímám jarní část sezóny jako velmi složitou. 

      V současné době probíhá schvalovací proces možného vstupu našeho 

béčka od jara 2020 do III. třídy. Nyní záleží na názoru 17 týmů zde hrají-

cích, jestli s tímto nezvyklým krokem našeho klubu budou souhlasit, při-

čemž STK OFS Trutnov s tím vyjadřuje souhlas. Pokud se to podaří, vstou-

pilo by naše béčko do soutěže na posledním místě s 0 body a skóre 0:0. 

      Závěrem mi dovolte poděkovat svým hráčům, jejich rodinným přísluš-

níkům, vedení týmu, výboru FK, našim divákům, primárně našim věrným 

fanynkám, našim sponzorům a všem příznivcům mostecké kopané za pří-

zeň a odvedenou práci a Vám všem popřát příjemné  

a pohodové prožití svátků vánočních a do nového roku 2020 pevné zdraví, 

dostatek nezbytného štěstí a hodně životní spokojenosti, a to i s výsledky 

Fotbalového klubu Mostek! 
     za FK Mostek Mgr. Miroslav Lebeda 

Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1 Jiskra Kocbeře 14 11 1 2 64 : 22 35 

2 TJ Rudník  14 10 2 2 52 : 32 33 

3 FC Mladé Buky 14 9 2 3 54 : 32 31 

4 Tatran Hostinné  14 10 0 4 46 : 28 30 

5 FK Volanov 14 7 3 4 38 : 29 25 

6 FK Poříčí u Trutnova 14 8 0 6 36 : 33 24 

7   Ba  Rtyně v Podk. 14 7 0 7 49 : 36 21 

8   FK Mostek 14 6 2 6 36 : 29 21 

9   So Vítězná  14 6 2 6 35 : 40 21 

10   FK Strážné  14 5 2 7 29 : 34 18 

11 Spartak Hajnice 14 2 5 7 26 : 44 11 

12    SK Janské Lázně 14 2 2 10 20 : 62 9 

13   Jiskra Libeč 14 1 2 11 23 : 50 7 

14    Jiskra Podhůří 14 2 1 11 22 : 59 7 

Sezóna 2019/2020 - okresní přebor muži (ke dni 9. 11. 2019) 

DUŠIČKY V MOSTKU 2019 

     V sobotu 2. 11. 2019 proběhla další podzimní akce SRPŠ s názvem 

DUŠIČKY.  

      Po vyrábění 

v tělocvičně se 

vydaly děti s 

doprovodem na 

cestu k místnímu 

hřbitovu, kde si 

vzpomněly na 

své blízké či 

kamarád y a 

mohly jim zapá-

lit svíčku. Naše 

myšlenka ukázat dětem, jak se mají chovat na tomto místě, ozdobit hřbitov 

a uctít památku ve svátek Všech svatých se podle ohlasů líbila.  

      Procházka pokračovala kolem rybníku a končila na hřišti. Cestou se 

všichni museli vypořádat s několika úkoly, překonat strach ze tmy, protože 

kousek cesty byl značený jen reflexní páskou, takže bylo nutné použít ba-

terku. Na konci bylo pro všechny připraveno občerstvení, pro děti čaj a 

párek na opeče-

ní a samozřejmě 

oheň na ohřátí.  

      Věříme, že 

se akce líbila, 

spousta lidí nám 

vyjádřila po-

chvalu osobně. 

Děkujeme, že 

jste si udělali 

čas a přišli, i 

když počasí 

bylo opravdu 

"pravé dušičko-

vé". Velké po-

děkování patří paní učitelce Pacáko-

vé, žákům Elišce Karlové, Anně Puh-

lovské, Matějovi a Vojtovi Bezouško-

vým za několikaletou pomoc při ak-

cích, Dušanovi a ostatním fotbalistům 

za udržování ohně, Lucce a Pavlíně v 

kiosku za čaj, všem členkám SRPŠ, 

jejich rodinám a známým za jejich 

čas s organizací a přípravu občerstve-

ní, dále obci Mostek a ZŠ Mostek. 

     Dále děkuje-

me i společnosti 

MOSTEK energo 

s.r.o., která přispěla sponzorským 

darem žákům naší školy na anglický 

kurs.                 za SRPŠ Jana Puhlovská 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2019 - strana 4 

     Chcete mít nejnovější informace z obce Mostek? 

Sledujte pravidelně www.mostek.cz  

i na Vašem chytrém telefonu!  

       Aplikace V obraze přináší pomocí notifikačních zpráv  

přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás na nově vložené zprávy,  

dozvíte se včas o pořádaných akcích v obci i okolí, můžete  

si prohlédnout fotografie nebo dokumenty na úřední desce.      

BUĎTE S NÁMI V OBRAZE... 

 

Tři králové s přáním všeho  

dobrého do nového roku  

opět navštíví naši obec,  

a to ve dnech 10. až 11. ledna 2020  

ve spolupráci  

s oddílem vodních skautů Mostek 

 

 

Věříme, že i letos se zapojí mnoho našich občanů.  

Každoroční výsledky sbírky totiž svědčí  

o dobrých srdcích jaká naši občané mají.  

Předem děkujeme. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2020 

ZVEME VÁS NA TRADIČNÍ OBECNÍ PLES PŘIJĎTE OSLAVIT SILVESTRA 2019 

COPAK NĚKOHO K TOMU ASI VEDE? 

     SRPŠ při ZŠ a MŠ Mostek pořádalo v sobotu 2. 11. 2019 pro děti 

akci Dušičky (více na str. 3 tohoto zpravodaje). S přípravou této akce 

měli všichni dobrovolníci spousty práce. 

     Členky sdružení, dobrovolníci a děti mimo jiné vydlabali dýně na 

ozdobu stezky a okolí školy pro tuto akci. 

     V pondělí ráno však čekalo zaměstnance školy nemilé překvapení: 

vydlabané dýně byly rozkopány, zničeny a poházeny před vchodem 

do školy a jejím okolí! 

     Copak asi vede někoho k tomu, aby zničil cizí práci a pěknou pod-

zimní ozdobu okolí školy, se kterou si dalo práci mnoho dobrovolníků a 

členek SRPŠ? Proč někteří dělají nepořádek v okolí školy a scházejí se 

zde i přes výslovný zákaz? 

     Bohužel to není poprvé, kdy bylo okolí školy znečištěno. U školy se 

pořádají "různá párty", "hlučná (i noční) setkání" a po účastnících zů-

stává obrovský nepořádek v podobě nedopalků, lahví od alkoholu, 

apod. Proč si takovýto nepořádek a hluk neděláte doma, třeba v obývá-

ku? Proč se scházíte právě v okolí školy? 

     Důrazně žádáme, aby se nikdo v okolí školy nezdržoval! Platí to 

i pro žáky školy mimo období výuky! 

     Již to opravdu nebudeme tolerovat! Bude-li v budoucnu zaznamenán 

další incident, budeme vše řešit v případě potřeby i s policií. 
Obec Mostek a ZŠ a MŠ Mostek  



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2019 - strana 5 

KALENDÁŘ AKCÍ 2020 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

1 1 2 3 4 5 5 1 2 9 1

2 6 7 8 9 10 11 12 6 3 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

3 13 14 15 16 17 18 19 7 10 11 12 13 14 15 16 11 9 10 11 12 13 14 15

4 20 21 22 23 24 25 26 8 17 18 19 20 21 22 23 12 16 17 18 19 20 21 22

5 27 28 29 30 31 9 24 25 26 27 28 29 13 23 24 25 26 27 28 29

14 30 31

31.

31. 31.

31.

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

14 1 2 3 4 5 18 1 2 3 23 1 2 3 4 5 6 7

15 6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 24 8 9 10 11 12 13 14

16 13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 25 15 16 17 18 19 20 21

17 20 21 22 23 24 25 26 21 18 19 20 21 22 23 24 26 22 23 24 25 26 27 28

18 27 28 29 30 22 25 26 27 28 29 30 31 27 29 30

9. 16.

30. 30.

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

27 1 2 3 4 5 31 1 2 36 1 2 3 4 5 6

28 6 7 8 9 10 11 12 32 3 4 5 6 7 8 9 37 7 8 9 10 11 12 13

29 13 14 15 16 17 18 19 33 10 11 12 13 14 15 16 38 14 15 16 17 18 19 20

30 20 21 22 23 24 25 26 34 17 18 19 30 21 22 23 39 21 22 23 24 25 26 27

31 27 28 29 30 31 35 24 25 26 27 28 29 30 40 28 29 30

36 31

1. 1.

12.

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

40 1 2 3 4 44 1 49 1 2 3 4 5 6

41 5 6 7 8 9 10 11 45 2 3 4 5 6 7 8 50 7 8 9 10 11 12 13

42 12 13 14 15 16 17 18 46 9 10 11 12 13 14 15 51 14 15 16 17 18 19 20

43 29 20 21 22 23 24 25 47 16 17 18 19 20 21 22 52 21 22 23 24 25 26 27

44 26 27 28 29 30 31 48 23 24 25 26 27 28 29 53 28 29 30 31

49 30

3.

29. 23.

?

Vysvětlivky

svoz komunálního odpadu (liché středy) konkrétní plánovaná akce OÚ Mostek organizace školního roku

svoz plastů (lichá úterý) konkrétní plánovaná akce FK Mostek splatnost poplatků,…

svoz papíru plánované volby

svoz nebezpečných odpadů

15. a 17. výběr vodného a stočného

výběr poplatků za psy

Volby do krajských zastupitelstev

Čarodějnice - FK Mostek

Začátek hlavních prázdnin

Červenec Srpen

Říjen Listopad

Svoz nebezpečných odpadů

Den obce Mostek - autokemp

29. a 30. Podzimní prázdniny

Svoz nebezpečných odpadůVelikonoční prázdniny

Leden Únor Březen

Duben Květen Červen

13. a 15. výběr vodného a stočného

Obecní ples v Restauraci Za Mostem

Pololetní prázdniny

10. - 16. Jarní prázdniny okresu Trutnov

17. a 19.Splatnost vodného a stočného

Rozsvícení vánočního stromu Začátek vánočních prázdnin

Splatnost vodného a stočného

23. a 25. výběr poplatku za odpady

splatnost poplatků za psy

Začátek školního roku

Září

Prosinec



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2019 - strana 6 

Kontakty - Obecní úřad Mostek 

GYNEKOLOG Mostek 

Lékař:  

MUDr. Zdeněk Havel 
Středa 13,00 - 15,00 

Sestra: Mgr. Ivana Filipová 

Telefon: 499 320 504 (DKn/L) 

 (každou poslední středu v měsíci  

se neordinuje ) 

POHOTOVOST DĚTSKÁ 

Městská nemocnice Dvůr Králové 
Vrchlického 1504, tel. 499 300 611 

So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Oblastní nemocnice Trutnov 
M. Gorkého 77, tel. 499 866 111 

Po až Pá     16,00 - 20,00             So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Zdravotnictví Mostek - ordinační doby, kontakty 

ZUBNÍ POHOTOVOST oblast Dvůr Králové 

odkaz: www.kr-kralovehradecky.cz/ krajský úřad / 

zdravotnictví /  

stomatologická lékařská pohotovost /  

So, Ne, svátky  

8,00 - 12,00 

Kontakty, které by se Vám mohly hodit 

OBEC MOSTEK Úřední hodiny pondělí a středa: 8,00 - 13,00 a 14,00 - 17,00 

www.mostek.cz Telefon E-mail 

Starosta 499 691 322 starosta@mostek.cz 

Místostarosta 499 691 322 mistostarosta@mostek.cz 

Podatelna, pokladna 499 691 276 info@mostek.cz, sekretariat@mostek.cz 

Matrika, účetní 499 691 208 matrika@mostek.cz 

Pozemky, bytový technik 499 691 208 pozemky@mostek.cz 

Stavební úřad 499 691 344 stavebni@mostek.cz, klima.stavebni@mostek.cz 

Autokemp Mostek 499 691 208 autokemp@mostek.cz 

 - v sezóně volejte 499 691 279, 737 610 980 — 

PRAKTICKÝ LÉKAŘ  Mostek B.Třemešná 

Lékař: MUDr. Alena Pušová Po 12,15 - 14,30 7,30  -  11,30 

Sestra: Štěpánka Čechovičová Út ------------   12,00 - 18,00  

Adresa:  

544 75 Mostek 84 

544 72 Bílá Třemešná 31 

St 
7,30 - 11,30 a 13,30 - 15,00 

(objednaní pacienti mají přednost 11,30 - 13,30) 
---------- 

Telefon:  

Mostek - 499 691 244 

Bílá Třemešná - 499 396 222 

Čt -------------- 
7,30 - 14,30 

(objednaní pacienti mají přednost 12,30 - 14,30) 

Mobil: 734 406 465 Pá -------------- 7,30 -12,00 

Interní ambulance (na objednání)  St  15,00 -16,30     Po,Čt    14,30-16,30  

ZUBNÍ LÉKAŘ  Bílá Třemešná 

Lékař: MDDr. Petra Andrlová Po, St 7,30 - 12,00 a 13,00 - 15,00 

Adresa: Bílá Třemešná 31 Út 13,00 - 19,00 

Telefon: 732 580 139 Čt 7,30 - 12,00 a 13,00 - 17,00 

 Pá 7,30 - 13,00 

DĚTSKÝ LÉKAŘ  

Lékař: MUDr. Zuzana Petrtýlová  Mostek 84 

Sestra: Pavla Štefková Bílá Třemešná 31 

tel: 499 396 363, mobil: 722 690 057   

Dvůr Králové Bílá Třemešná/Mostek 

Po    6,30 - 11,30   13,00 - 18,00* Po    xxx 

Út    6,30 - 11,30   13,00 - 15,30 Út    xxx 

St     6,30 -  11,30          xxx St  13,00 - 15,30* Bílá Třemešná 

Čt    6,30 - 11,30           xxx Čt  13,00 -15,30*  Mostek 

Pá    6,30 - 11,30    13,00 - 15,30* Pá    xxx 

* prevence a poradna, nemocní pouze po telefonické dohodě 

Podnikatelé v obci Telefon E-mail 

Instalatérství, topenářství - Milan Kohout 774 825 947  milan.1969@seznam.cz 

Truhlářství - Petr Javanský 775 628 836 truhlarnajavansky@seznam.cz 

Kovovýroba, zámečnictví - Jiří Drahoš 608 179 066  jiridrahos@seznam.cz 

Kovovýroba, zámečnictví - Pavel Kohout 608 198 191 kohouti13@seznam.cz 

Zednické a obkladačské práce - Lubomír Petr 603 559 344   

Kadeřnictví - Renata Petrová 604 407 955   

Kadeřnictví - Dana Čelišová 604 677 947   

Kominictví - Radek Šramar 605 154 010  kominy@email.cz 

Vývoz fekálií - Dušan Pajas 604 424 257   

Vývoz fekálií - Jan Adam 604 899 477  

Vývoz fekálií - Vladimír Janák 731 487 681  

Pneuservis - Jan Svědiroh 604 528 118 739 635 304  

Terakon s.r.o. - stavební firma 499 111 001  vitek@terakon.cz 

Taxislužba - Veronika a Tomáš Kozákovi 773 996 556   

Geodetické služby - Stanislav Nosek 603 279 417 nosek.geodezievrchlabi@email.cz 

Projekty pozemní a vodní stavitelství - Ing. Karel Rybenský 603 539 459 rybensky.k@gmail.com 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2019 - strana 7 

Začátečník  Pokročilý  Expert 

1 2 9 6    7     3  4 8       3       

     3 1     4 9      6    5  8  6 9  

 3 5           7   3    2 4       5 

7  4 8     2     9    2 5  7  1  4   3  

   1  9     3    2    1   8    2   1 

3     4 8  9  6 2    1     5       8  

      7 8     2   4     3   2 9     

  1 3       9      4 5       6  9   

 5    2 6 9 1     8 3  6           1 6 

DISKUTÉR, DOSAH, DOTYK,  

DRESY, DUETO, ELEGÁN, ETHYLEN, 

HOUSLISTKA, CHVÁLA, KRYTY,  

LEGENDA, MOUREK, NÁPLAST,  

NITRO, NORMA, OHLAS,  

OLIGARCHIE, OPOVAHA,  

PODSTAVCE, PRASE,  

PROVOZOVNA, PSANÍ, PSTRUZI,  

PŮVAB, ROTOR, SATYR, SKETY, 

STROK, ŠKROB, TETRA, TREST 

    1         

   2          

           3  

 4            

    5         

  6           

 7            

    8         

  9           

   10          

   11          

   12          

OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Když to chytíš, tak to zebe, 

na dlani je chviličku, 

hned se změní v kapičku... 
(tajenka 1)  

Ať ve vás zůstane kousek Vánoc ... (tajenka) 

Stojí, stojí hrdina, 

chlubně břicho vypíná, 

přijde-li však na něj slunko, 

roztaje jak zmrzlina... 
(tajenka 2) 1 

2 

3 

4 

5 
6 

8 

10 

11 

12 

7 
9 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 5. 1. 2020 do 24:00 hodin.  

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

Hrajeme o dvě poukázky do restaurace Za Mostem. Výhry sponzoruje Obec Mostek a Penzion & Restaurace Za Mostem.  

V minulém čísle vyhrála publikaci o Mostku p. Ilona Tázlarová, Mostek, a digitální kuchyňskou váhu p. Eva Nováková, Souvrať. Blahopřejeme. 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2019 - strana 8 

 Vánoční stromeček zavoněl v pokoji, maminka u stolu jablíčko rozkrojí, 

a když ho rozkrojí, uvidím hvězdičku, co  byla …… (tajenka 1, 2 a 3) 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2019 - strana 9 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím, 

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  

a spokojenosti… 

28.10. Jana Rychterová, Mostek  70 let 

17.11. Jaroslava Špačková, Mostek  70 let 

21.11. Věra Víšková, Zadní Mostek  90 let 

25.11. Blažena Stará, Mostek  86 let 

26.11. František Trnka, Mostek  82 let 

29.11. Alena Jiranová, Mostek  75 let 

  3.12. Lubomír Šejbl, Mostek  92 let 

11.12. Eva Rolfová, Mostek  86 let 

11.12.    Danuše Špuláková, Mostek  86 let 

13.12.    Jan Šklíba, Debrné  83 let 

18.12. Oldřich Jarkovský, Mostek  85 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

VZPOMÍNKA 

MÍSTNÍ POPLATKY OD ROKU 2020 

     Dne 25. 12. 2019 vzpomeneme smutného 7. výročí úmrtí 

našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka pana Draho-

slava Vaise. 

     Stále vzpomínají  

 manželka a děti s rodinami 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

INZERCE 

     Dne 17. 1. 2020 tomu bude již 7 let, co nás navždy 

opustil náš drahý manžel, tatínek a dědeček, pan Pavel 

Svoboda. 
      Vzpomeňte s námi             

      rodina Svobodova 

      

     Od roku 2020 platí nový zákon o místních poplatcích.  

     Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 

11. 12. 2019 znění nově obecně závazných vyhlášek plat-

ných od 1. 1. 2020.  

    Přinášíme Vám přehled hlavních změn: 

1)  OZV č. 1/2019 o místním poplatku z pobytu - nově se zavádí místo 

dosavadních poplatků z ubytovací kapacity a rekreačního poplatku pouze 

poplatek z pobytu, a ten byl stanoven ve výši 15 Kč. 

2) OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů - mění se sazba za psa 

drženého v rodinném domě z 50 Kč na 100 Kč (150 Kč za každého další-

ho psa). V ostatních případech (bytový dům, zem. usedlost) je poplatek 

200 Kč za psa (300 Kč za každého dalšího psa). Rozšiřuje se i okruh osob, 

které jsou od poplatku osvobozeny: držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba 

nevidomá, osoba která je závislá na pomoci jiné fyzické osoby, osoba provozující 

útulek pro zvířata. 

3)  OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze vstupného - paušální částka 

se navyšuje na 200 Kč za kulturní akci a 100 Kč na sportovní akci. Popla-

tek ze vstupného se neplatí z akcí, jejichž celý výtěžek je odveden na 

charitativní a veřejně prospěšné účely. 

4) OZV č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostran-

ství - sazby se nemění, pouze rozšiřuje a upřesňuje veřejné prostranství, 

kterých se poplatek týká. 

 

   Více informací naleznete na webových stránkách obce nebo na obec-

ním úřadě. Některé změny se mohou týkat i Vás. 

     Nabízím k dlouhodobému pronájmu dva byty po rekon-

strukci o velikosti 3+1 a 2+1 v Mostku. Volné od února a břez-

na 2020.  Informace na telefonu 776 698 075.  

VÝBĚR VODNÉHO A STOČNÉHO 

     Oznamujeme občanům, že vyúčtování vod-

ného a stočného za období od června do pro-

since 2019 se uskuteční ve dnech 13. a 

15. ledna 2020 v pokladně Obce Mostek vždy 

od 8 do 13 hodin a od 14 do 17 hodin. 

VÝBĚR POPLATKŮ ZA PSY 

     Výběr poplatků za psy na rok 2020 se 

uskuteční ve dnech 17. a 19. 2. 2020 v po-

kladně Obce Mostek vždy od 8 do 13 hodin a 

od 14 do 17 hodin. Poplatek činí 100 Kč za psa 

v rodinném domě a 200 Kč v obytném domě.      

     Splatnost poplatku za psy je do 31. 3. 2020. 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

     Svoz komunálního odpadu  
během vánočních svátků proběhne v těchto termínech:  

ve středu 18. 12. 2019  

a následně pak výjimečně 

ve čtvrtek 2. 1. 2020  

a dále již středy 15. 1. 2020, 29. 1. 2020,…  

 Termíny svozu komunálních odpadů  

pro rok 2020 se nemění,  

svoz bude probíhat nadále každou lichou středu !!!!   

ÚŘEDNÍ HODINY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

OBECNÍ ÚŘAD  

23. 12. 2019 - 31. 12. 2019 zavřeno 

STAVEBNÍ ÚŘAD  

20. 12. 2019 - 3. 1. 2020 zavřeno 

PLATBY KARTOU NA OBECNÍM ÚŘADĚ 

     Připomínáme, že na OÚ Mostek lze hra-

dit poplatky i bezhotovostně běžnými pla-

tebními kartami.  

     Můžete tak hradit správní a místní po-

platky, vodné a stočné, nájmy, plnění z kup-

ních smluv či služeb CZech Point, apod. 

     Děkuji tímto zastupitelům obce Mostek a Obecnímu úřadu Mostek za 

rekonstrukci účelové komunikace vedoucí podél trati až k našemu domu 

čp. 69 - 72 Mostek. 
Anna Štěrbová, za obyvatele domu čp. 70 

PODĚKOVÁNÍ 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2019 - strana 10 

 Zpravodaj obce Mostek vydává Obec Mostek  

jako periodický tisk územního samosprávného celku 

Vydavatel: Obec Mostek, Mostek 34, 544 75  Mostek, IČ: 00278157 
Kontakt: tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344, www.mostek.cz, info@mostek.cz 

Povoleno Ministerstvem kultury ČR: registrační číslo MK ČR E 12852 

Místo vydávání: Mostek, okres Trutnov                 
Periodicita: vychází 6x ročně, koncem každého sudého měsíce, v nákladu 750 ks 

Tisk: ARPA - Jaroslav Janeček, Kotkova 792, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

Distribuce: zajišťuje Obec Mostek, pro občany obce Mostek zdarma 

Šéfredaktor: Ing. Dagmar Včeláková, starosta@mostek.cz 

Redakční rada: Ing. Dagmar Včeláková, Ing. Jaromír Tázlar, Lenka Čedíková 

Grafická úprava, texty, korektury:  Ing. Dagmar Včeláková 
Vydávání zpravodaje se řídí platnými právními předpisy a Pravidly příjmů a 

zveřejňování příspěvků ve zpravodaji obce Mostek schválenými 22. 2. 2017. 

Ve zpravodaji nelze otisknout anonymní příspěvky. Redakce se nemusí 
ztotožňovat s některými názory v příspěvcích. 

Uzávěrka tohoto čísla: 5. 12. 2019, vychází 18. 12. 2019 

Uzávěrka příštího čísla: 5. 2. 2020 

Dne 9. 11. 2019 jsme v obřadní síni Obecního úřadu Mostek slavnostně přivítali nové občánky naší obce. 

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

22. 6. 2019   Tadeáš Pavlíček 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

28. 7. 2019   František Musil 9. 6. 2019   Jiří Novotný 

„OBROVSKÉ“ PODĚKOVÁNÍ NAŠIM ČLENŮM VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY 

     Je brzké ráno neděle 10. 11. 2019 a probouzí mne mostecká hasičská 

siréna. Vzápětí přichází SMS zpráva: 05:16:19 ZACHRANA AED Zachra-

na osob a zvirat; NZO Mostek 142. Pomyslím si, ještěže velitel jednotky 

Filip a jeho zástupce Lukáš se zasloužili o nákup defibrilačního přístroje 

AED pro naši jednotku. Jsem vděčná, že jsme tento nákup jako zastupitel-

stvo jednohlasně schválili. Modlím se, aby vše dobře dopadlo... 

    Vycházím před dům, zda nemohu být nějak nápomocna. Jsou tam již 

naši členové výjezdové jednotky, přijíždí sanitka. Po čase přijíždí i lékař. 

Vychází Lukáš a sděluje mi, že se jedná právě o Filipa. Cože? Následuje 

šok, bezmoc,… Po čase sanitka s nemocným odjíždí. 

     Po dlouhém dni přichází zpráva, že je vše na dobré cestě, zdravotní stav 

se lepší a že první pomoc,  kterou poskytli členové naší výjezdové jednot-

ky, byla včasná a profesionální. Přichází obrovská úleva a radost z toho, že  

vše dobře dopadlo. 

     Koncem listopadu mi přichází i milý děkovný dopis ředitele Zdravotnic-

ké záchranné služby Královéhradeckého kraje MUDr. Libora Senety.  

Cituji: 

„Vážená paní starostko, 

   chci velmi poděkovat jmé-

nem ZZS Královéhradeckého 

kraje dobrovolným hasičům ze 

Sboru dobrovolných hasičů 

Mostek. Díky jejich pohotové 

reakci na výzvu Krajského 

zdravotnického operačního 

střediska ZZS Královéhradeckého kraje a vynikající první pomocí zachrá-

nili 10. 11. 2019 život občana obce Mostek a shodou okolností také život 

svého velitele. 

   Chci také poděkovat také Vám, a to za investované peníze z rozpočtu 

obce do nákupů AED (přístroje pro automatickou externí defibrilace). 

Schopnosti vašich dobrovolných hasičů, jejich ochota vzdělávat se v posky-

tování první pomoci, ochota zapojit se do systému First respondentů 

(pomoc na vyžádání při život ohrožujících stavech) a přístroj pořízený díky 

vstřícnosti obce Mostek přinesly ten nejvyšší možný výsledek, zachráněný 

život mladého člověka. 

   Prosím, vyřiďte vašim dobrovolným hasičům naše poděkování a respekt! 

   S pozdravem                                                   Mudr. Libor Seneta, ředitel“  

    Dne 10. 12. 2019 zveřejňuje velitel jednotky na facebooku Hasiči Mos-

tek tento příspěvek: 

„Dnes je to právě měsíc, co jednotka jako firstresponder vyjela společně s 

ZZS KHK na záchranu osoby s použitím AED. Při výjezdu si říkáte, snad to 

není nikdo známý. Realita ale může být jiná, přijedete na místo události a v 

tu chvíli se dozvídáte, s kým máte tu čest. Ano, může to být kdokoliv, ale 

ono je to jinak. Právě provádíte resuscitaci osoby, kterou sakra dobře zná-

te, ano, je to velitel jednotky. Včasnou resuscitací a podáním elektrického 

výboje z AED se zvyšuje šance na přežití, a to se manželce Gabriele, jed-

notce a ZZS KHK povedlo. Člověk, který jindy jede na pomoc ostatním 

lidem, občas také potřebuje pomoc. Děkuji Vám všem za záchranu mého 

života. Všem lidem, kteří tuto práci vykonávají patří velký dík. 

Velitel jednotky“ 

        A co k tomu všemu ještě říci? Chlapi, byla to po 

čertech dobrá práce! Děkuji tímto všem členům naší 

výjezdové jednotky Mostek, kteří se na této záchra-

ně podíleli. Skláním poklonu i záchranářům a samo-

zřejmě i manželce velitele jednotky.  

     Zároveň děkuji i zastupitelům za jejich ochotu 

podporovat výjezdovou jednotku SDH Mostek.  

     Děkuji za to, že jsme díky ochotě zastupitelů 

mohli pořídit přístroj AED, který dne 10. 11. 2019 zachránil mladý 

lidský život. Život člověka, který svůj celý život zasvěcuje dobrovolné 

činnosti ve výjezdové jednotce Sboru dobrovolných hasičů Mostek a který 

sám dosud zachraňoval nejen majetky, ale i životy ostatních. 

     Velmi si vážím práce všech, kteří se podílejí na dobrovolné činnosti ve 

spolcích v naší obci.  

      Práce členů výjezdové jednotky, kte-

rých je aktivních v současné době 9, je ale 

přece jen v něčem jiná. Mnohdy riskují 

své životy, aby zachránili životy a majetky 

jiných. Dělají to dobrovolně, převážně ve 

svém volném čase, nečekají žádná uznání 

či odměny za svoji práci.  

    S pokorou a vděčností jim všem ještě 

jednou děkuji.  

Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 


